Cidade de São Paulo
Secretaria Municipal da Saúde

TERMO ADITIVO N° 001/25- ATA DE R.P. N° 888/2024-SMS.G

CONTRATANTE: Prefeitura da Cidade de São Paulo /

Secretaria da Saúde.

CONTRATADA/DETENTORA: WEM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA

OBJETO DA ATA: BISTURI ELÉTRICO

OBJETO DO ADITAMENTO: Primeiro Aditamento - Prorrogação da Ata de
R.P. n° 888/2024  SMS.G - pelo período
de 11/11/2025 a 11/11/2026.

PROCESSO N°: 6018.2024/0078366-9

PREGÃO ELETRONICO: 90685/2024 – SMS.G

Aos 30 dias do mês de outubro de 2.025, na Coordenadoria de Administração e Suprimentos

CAS, da Secretaria da Saúde, situada na Rua Dr. Siqueira Campos, 172, compareceram de um

lado, a Prefeitura da Cidade de São Paulo, através do Fundo Municipal da Saúde, CNPJ n°

13.864.377/0001-30, pela Diretora da Divisão de Suprimentos, senhor APARECIDO DUARTE

DE OLIVEIRA, por força da delegação conferida pela Portaria nº 890/13-SMS.G, de 30 de maio

de 2013, doravante designada, simplesmente, SMS e a empresa WEM EQUIPAMENTOS

ELETRONICOS LTDA, CNPJ nº 54.611.678/0001-30, com sede à om sede à RUA

MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 550 - Bairro: PARQ INDUST. LAGOINH - RIBEIRAO

PRETO - SP - 14095-120, vencedora e adjudicatária do PREGÃO ELETRONICO suprarreferido,

neste ato representada por ZULEIDE COSTA DA SILVA SANTOS, portador da Carteira de

Identidade n° 33.247.369-7 SSP/SP e CPF nº 293.132.918-51 e LUCAS PERSONA DE ALMEIDA,

portador do CPF nº 351.848.288-26 e da Carteira de Identidade (RG) nº 40.445.731-9, Órgão

Expedidor SSP/SP, doravante denominada, simplesmente, DETENTORA e perante as

testemunhas abaixo assinadas, para o fim especial de assinarem o Termo Aditivo n° 001/2025

da Ata de Registro de Preços n° 888/2024-SMS.G, consoante despacho de autorização

exarado no processo n° 6018.2024/0078366-9 publicado no DOC/SP de 28/10/2025 na

conformidade das seguintes Cláusulas:

Cidade de São Paulo
Secretaria Municipal da Saúde

CLÁUSULA PRIMEIRA

Conforme despacho autorizatório constante do processo nº

6018.2024/0078366-9 publicado no DOC/SP de 28/10/2025, face ao parecer

proferido pelo Núcleo de Engenharia Clínica, da carta de anuência conferida pela

contratada e amparado pelo art. 13, da Lei Municipal nº 13.278/02, fica prorrogada a
Ata de R.P. n° 888/2024-SMS.G pelo período de 11/11/2025 a 11/11/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas da Ata de

Registro de Preços nº 888/2024 - SMS.G, no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo, em
02 (duas) vias de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas
juntamente com as testemunhas, assinado.

APARECIDO DUARTE DE OLIVEIRA
DIRETOR DE DIVISÃO DE SUPRIMENTOS COORDENADORIA DE

ADMINISTRAÇÃO E SUPRIMENTOS - CAS
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

WEM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

ZULEIDE COSTA DA SILVA SANTOS

LUCAS PERSONA DE ALMEIDA

Cidade de São Paulo
Secretaria Municipal da Saúde

Testemunhas:

Setor Engenharia Clínica Setor Engenharia Clínica

Rodrigo dos Santos

Bruna T C Aires

		2025-10-30T08:34:15-0300

		2025-10-30T09:32:45-0300

		2025-10-30T09:45:46-0300
	APARECIDO DUARTE DE OLIVEIRA:26385015300

		2025-10-30T19:07:03-0300
	ZULEIDE COSTA DA SILVA SANTOS:29313291851

		2025-10-31T00:25:55-0300
	LUCAS PERSONA DE ALMEIDA:35184828826